
Z á p i s 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne  15.8.2015 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Kameni od 19,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Václav Vala (Jiř.), Josef Vnuk, Luboš Špitálník, Martin   
                Staněk, Mgr. Petra Rajterová, Karolína Ortová, Václav Vala (Kam.) 
 
1.  Zahájení 
     Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je  
     usnášeníschopné, neboť je přítomno všech 9 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo  
     řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od  5.8.2015 do  16.8.2015, 
     zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 
     
     Program zasedání: 
 
     1. Zahájení 
     2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     3. Kontrola usnesení z minulého zasedí 
     4. Smlouva o zřízení věcného břemene s RWE GasNet, s.r.o. 
     5. Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické  
         energie na stavbu Jiříkov, budova HZS. 
     6. Rozpočtové opatření č. 5 v měsíci srpnu 
     7. Žádost o příspěvek na provoz sociální služby Linka důvěry STŘED 
     8. Různé 
     
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
     Výsledek  hlasování:  Pro: 9                 Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
 
2.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     Zapisovatelem zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Mgr. Petra  
     Rajterová a Karolína Ortová. 
    
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
     zápisu Mgr. Petru Rajterovou a Karolínu Ortovou. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 9              Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání  
     Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno: motoristická soutěž  
     Rallye Světlá 2015 – informování organizátora o neschválení žádosti; smlouva o  
     poskytnutí dotace na akci „S koloběžkou Vysočinou“ – podepsaná smlouva zaslána na  
     Kraj Vysočina; rozpočtové opatření č. 4 – provedeno v měsíci červenci; Pošta Partner –  
     poskytovatel připojení i internetu a pevné lince a úřední hodiny zaslány České poště. 
      
 
4.  Smlouva o zřízení věcného břemene s RWE GasNet, s.r.o. 
     Starosta seznámil zastupitelstvo se Smlouvou o zřízení věcného břemene mezi obcí    



    Kámen (povinný) a RWE GasNet, s.r.o. (oprávněný) a Michaelou Lepeškovou (investor).   
    Povinný je vlastníkem služebného pozemku č. 36/2 v k.ú. Kámen u  Habrů ve kterém je  
    uloženo plynárenské zařízení – přípojka p.č. 34/1 Lepešková Michaela. Věcné břemeno se  
    zřizuje ve prospěch oprávněného z důvodu zřízení a provozování tohoto plynárenského  
    zařízení. 
 
    Usnesení: 
    Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi  
    obcí Kámen a RWE GasNet, s.r.o. a Michaelou Lepeškovou za účelem zřízení a   
    provozování plynárenského zařízení na pozemku p.č. 36/2 v k.ú. Kámen u Habrů. 
    Výsledek hlasování:   Pro: 9                        Proti: 0                      Zdrželi se: 0 
 
      
 
5.  Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické  
     energie na stavbu Jiříkov, budova HZS. 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce se Smlouvou o realizaci přeložky distribučního  
     zařízení určené k dodávce elektrické energie mezi ČEZ Distribuce, a.s. (provozovatel) a  
     obcí Kámen (žadatel) na stavbu „Jiříkov, budova HZS“, přeložka vdnn a úhradou nákladů  
     ve výši 81 659,- Kč bez DPH spojených s touto přeložkou. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního  
     zařízení určeného k dodávce elektrické energie na stavbu „Jiříkov, budova HZS“. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9                      Proti: 0                            Zdrželi se: 0 
 
6.  Rozpočtové opatření č. 5 v měsíci srpnu 
     Rozpočtové opatření č. 5 v měsíci srpnu povyšuje 

• příjmy o částku    43 924,- Kč 

• výdaje o částku 790 461,- Kč 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 5 v měsíci srpnu. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9                    Proti: 0                               Zdrželi se: 0 
 

 

 7. Žádost o příspěvek na provoz sociální služby Linka důvěry STŘED  
     Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí střediska sociálních služeb STŘED,  z.ú. o  
     příspěvek 1,- Kč na občana z rozpočtu obce v roce 2015 na provoz sociální služby Linka     
     důvěry STŘED. LD STŘED je Telefonická krizová pomoc, která pomáhá lidem  
     v náročných situacích. Požadovaná částka bude využita na pokrytí 10% celkových   
     nákladů, které souvisí s pravidly Kraje Vysočina a budou tak tvořit podíl obcí na provoz  
     sociální služby Telefonická krizová pomoc. 
    
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje příspěvek 1,- Kč x počet obyvatel obce Kámen na  
     provoz sociální služby Linka důvěry STŘED. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9                    Proti: 0                        Zdrželi se: 0 
      
 



8.  Různé 
• upřesnění technického zajištění a občerstvení k slavnostnímu svěcení obecních symbolů , 

které se uskuteční  22.8.2015 

      
      
 
 

 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ve 20,20 hodin zasedání ukončil.  
 
Zápis byl vyhotoven dne 24.8.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 11. Zasedání Zastupitelstva obce Kámen 
konaného dne 15.8.2015 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kameni od 19,00 hodin 

 
1.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
2.   Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
      zápisu Mgr. Petru Rajterovou a Karolínu Ortovou. 
3.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi  
      obcí Kámen a RWE GasNet, s.r.o. a Michaelou Lepeškovou za účelem zřízení a   
      provozování plynárenského zařízení na pozemku p.č. 36/2 v k.ú. Kámen u Habrů. 
4.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního  
      zařízení určeného k dodávce elektrické energie na stavbu „Jiříkov, budova HZS“. 
5.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 5 v měsíci srpnu. 
6.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje příspěvek 1,- Kč x počet obyvatel obce Kámen na  
      provoz sociální služby Linka důvěry STŘED. 
 
 
 
 
Zapisovatel:                                           Hana Štorková           ………………………… 
 
Ověřovatelé:                                          Mgr. Petra Rajterová  ………………………… 
 
                                                               Karolína Ortová         …………………………         
 
Za kontrolní výbor:                                Luboš Špitálník          ………………………… 
 
Starosta obce:                                         Petr Pipek                   ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


